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I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 12. Februar 1999 zeigten die Positionen, die nicht mit geldpolitischen

Operationen zusammenhängen, keine wesentlichen Veränderungen. Die Nettoposition des

Eurosystems in Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) blieb mit

226,6 Mrd. EUR nahezu unverändert. Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen

Wertpapieren in Euro, die von Ansässigen im Euro-Währungsgebiet begeben wurden

(Aktiva 6), stiegen um 0,7 Mrd. EUR auf 23,3 Mrd. EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1)

sank um 0,9 Mrd. EUR auf 327,3 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten

(Passiva 4.1) verringerten sich um 0,7 Mrd. EUR auf 39,4 Mrd. EUR. Die sonstigen Positionen

(Aktiva 8 abzüglich Passiva 9) verzeichneten einen Rückgang der Nettoforderungen um

0,4 Mrd. EUR.

II. Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2

und 3) verringerten sich um 3,6 Mrd. EUR. Hierzu trug vor allem der Rückgang der Aktiva 5.1

(Hauptrefinanzierungsgeschäfte) um 4,1 Mrd. EUR bei, der aus der Fälligkeit eines

Hauptrefinanzierungsgeschäfts in Höhe von 69,0 Mrd. EUR und der Abwicklung eines neuen

Hauptrefinanzierungsgeschäfts in Höhe von 64,9 Mrd. EUR am 10. Februar 1999 resultierte.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) und der Einlagefazilität

(Passiva 2.2) belief sich jeweils auf etwa 0,2 Mrd. EUR; dies steht einer Inanspruchnahme der

zwei ständigen Fazilitäten in Höhe von 0,6 Mrd. EUR bzw. 1,0 Mrd. EUR am 5. Februar 1999

gegenüber.



2

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen verringerten sich die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 2,3 Mrd. EUR auf 105,8 Mrd. EUR.
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1 99,589 0   1 327,341 -921

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 26,962 -13 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 105,821 -2,306
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 226 -784

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 204,447 -287 2.3 Termineinlagen 0 0
231,409 -300  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 1 0

8,104 650  106,048 -3,090

4   3
  11,650 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 6,176 -526

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

6,176 -526  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 39,355 -711
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 4,201 250

5   43,556 -461
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 126,879 -4,115  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 44,993 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 7,840 -321
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 733 -77

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 210 -382   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 102 1   
5.7 Sonstige Forderungen 1,064 67   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 6,395 568

173,248 -4,429   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   6,395 568
im Euro-Währungsgebiet 23,255 706   

 8
7 60,185 0   5,767 0

  
8 78,270 -3,159  9 59,969 -2,756

 
   10 59,658 0

  
11 51,279 0

     
680,236 -7,058 680,236 -7,058

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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